



Do natychmiastowej publikacji: 27.04.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL ORAZ PRZEWODNICZĄCY I DYREKTOR GENERALNY
MTA LIEBER SKŁADAJĄ WYRAZY UZNANIA BOHATERSKIM PRACOWNIKOM
MTA NA KWIETNIOWYM POSIEDZENIU ZARZĄDU**

*Hochul wpisuje się do historii jako pierwsza gubernator uczestnicząca w
posiedzeniu zarządu MTA*

Gubernator Kathy Hochul i przewodniczący i dyrektor generalny Zarządu Transportu Miejskiego (Metropolitan Transportation Authority, MTA), Janno Lieber, złożyli dziś wyrazy uznania dla 18 bohaterskich pracowników MTA za ich ratującą życie postawę w czasie strzelaniny na stacji 36 St we wtorek 12 kwietnia. Zdecydowane działania tych 18 pracowników MTA przyczyniły się do zapewnienia bezpieczeństwa pasażerom podczas zdarzenia w metrze w Sunset Park. Była to pierwsza wizyta urzędującego gubernatora na posiedzeniu zarządu MTA.

„Podczas tragicznej strzelaniny, która miała miejsce w metrze 12 kwietnia, jeden człowiek postanowił nas podzielić. W odpowiedzi nasi pracownicy MTA wysłali jasny komunikat: Nie zadzieraj z mieszkańcami stanu Nowy Jork, bo jeśli atakujesz jednego z nas, atakujesz nas wszystkich”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Ci pracownicy bez wahania zrobili wszystko, co w ich mocy, aby chronić swoich kolegów ze stanu Nowy Jork, a dziś oddajemy cześć ich bohaterstwu. Wielokrotnie widzieliśmy, jak prawdziwi bohaterowie MTA pracują przez całą dobę, zachowując spokój i opanowanie w samym środku chaosu, aby zapewnić mieszkańcom stanu Nowy Jork sprawny i bezpieczny transport, dlatego jestem niezmiernie wdzięczna za ich ciężką pracę i odwagę”.

Przewodniczący i dyrektor generalny Zarządu Transportu Metropolitalnego, Janno Lieber, powiedział: „Dziękuję gubernator Hochul za uhonorowanie naszych kolegów z MTA za ich rolę w zareagowaniu na strzelaninę z 12 kwietnia. Nawet biorąc pod uwagę wszystkie szkolenia, jakie przechodzą pracownicy, nie można wyobrazić sobie, jak to jest doświadczyć czegoś tak tragicznego, dopóki to się nie wydarzy. Jednak ci dzielni pracownicy MTA – tak jak robią to zawsze – stanęli na wysokości zadania, by zadbać o mieszkańców stanu Nowy Jork i o siebie nawzajem. Reprezentują to, co najlepsze w stanie Nowy Jork. To dzięki ich ciężkiej pracy nasz system działa nieprzerwanie każdego dnia, w deszczu, w śniegu i w każdych warunkach – nie tylko podczas pandemii! – 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, 365 dni w roku. Są oni

sercem i duszą MTA, a my dziękujemy im, dziś i każdego dnia, za ich służbę i poświęcenie”.

Gubernator Hochul wręczyła wyróżnienia następującym pracownikom MTA:

Davidowi Artis, operatorowi pociągu
Raven Haynes, konduktorze
Josephowi Franchi, operatorowi pociągu
Dayronowi Williams, konduktorowi
Niallowi Maguire, naczelnikowi
Gilberto Rosado, kierownikowi obsługi pociągu
Jose Martinezowi, konduktorowi
Markowi Wolodarsky, naczelnikowi linii
Sheili Hutson, kierownikowi ds. obsługi klienta dystryktu
Rolando Hernandezowi, kierownikowi stacji grupowej
Louisowi Lanfair, kierownikowi stacji grupowej
Chantay Adams, naczelnikowi stacji grupowej
Angelowi Oquendo, pracownikowi porządkowemu, NYC Transit Authority
Charlene Gardner, pracownikowi porządkowemu, NYC Transit Authority
Peterowi Stone, kierownikowi obsługi pociągu
Tanyi Brand-Jones, z Jednostki Komunikacji Cyfrowej, analitykowi personalnemu II, Dział Komunikacji Cyfrowej
Annie Morrison, z Jednostki Komunikacji Cyfrowej, analitykowi personalnemu II, Dział Komunikacji Cyfrowej
Tyler Schow, z Jednostki Komunikacji Cyfrowej, kierownik ds. komunikacji z klientem, Dział Komunikacji Cyfrowej

Artis i Haynes byli członkami załogi pociągu **N**, którzy pomogli pasażerom ewakuować się z pociągu jadącego w kierunku Manhattanu na stacji 36 St. Franchi i Williams prowadzili pociąg **N** jadący z Brooklynu jedną stacją dalej i zatrzymali pociąg **R** na stacji 25 St, aby upewnić się, że jego pasażerowie nie znajdują się w niebezpiecznej sytuacji.

Schow, Morrison i Brand-Jones to członkowie Jednostki Komunikacji Cyfrowej MTA, którzy szybko zareagowali na to wydarzenie, przekazując jasne informacje o usługach i odpowiadając na ogromną liczbę zapytań klientów. Brand-Jones napisała wstępny komunikat o opóźnieniu w związku z tym zdarzeniem, zachowując zimną krew i zbierając najważniejsze informacje o zmianach w obsłudze w miarę napływania wielu sprzecznych raportów.

Hutson, Lanfair, Hernandez i Adams to członkowie zespołu zarządzającego stacją, którzy po otrzymaniu informacji o zdarzeniu natychmiast udali się na stację 25 St, a następnie stację 36 St, aby ocenić sytuację. Zapewnili oni wsparcie pracownikom MTA na obu stacjach i koordynowali obsługę klienta, aby pomóc pasażerom, których podróż została zakłócona w wyniku tego zdarzenia. Pomogli również organom ścigania, rozkładając plandeki w kolorze niebieskim wokół stacji, aby umożliwić bezpieczny przebieg dochodzenia.

Stone jest kierownikiem obsługi pociągu, który w momencie zdarzenia znajdował się w Bay Ridge na stacji 95 St. Natychmiast udał się na stację 36 St, gdzie jego szczegółowa wiedza na jej temat okazała się bezcenna dla NYPD w trakcie dochodzenia. Ponadto zaciągnął on hamulec ręczny w pociągu, którego dotyczyło zdarzenie, aby zabezpieczyć go na stacji, oraz skontaktował się z załogami pociągów, aby upewnić się, że będą wiedziały o ominięciu stacji 36 St na czas zdarzenia i dochodzenia.

Oquendo i Gardner byli pracownikami porządkowymi na stacjach 36 St i 25 St, na których doszło do zdarzenia. Zachowując spokój powiadomili oni pracowników stoisk i byli jednymi z pierwszych pracowników MTA, którzy zareagowali na tę sytuację.

Maguire, Rosado, Martinez i Wolodarsky znajdowali się na stacji 38 St Yard i po pierwszych doniesieniach o incydencie udali się bezpośrednio na stację 36 St. Nie znając wszystkich szczegółów sytuacji, bez chwili wahania znaleźli się wśród pierwszych pracowników MTA, którzy przybyli na miejsce zdarzenia i podjęli działania. Zapewnili oni bezpieczny odjazd wszystkich pasażerów z pociągów, w których doszło do zdarzenia, jak również z pociągów, które utknęły w martwym punkcie na tej samej linii.

Burmistrz miasta Nowy Jork, Eric Adams, powiedział: „Ci nowojorczycki pokazali światu, czym jest nasze miasto: wspólnotą i dbaniem o siebie nawzajem. Dziękuję tym bohaterom za ich służbę i odwagę tego ranka – dzięki Wam żaden pasażer nie został pozostawiony samemu sobie, a nasze miasto funkcjonuje nieprzerwanie każdego dnia. Dziękuję również gubernatorowi i MTA za docenienie tych bohaterów i ich poświęcenia dla wszystkich nowojorczyków”.

Senator stanu, Tim Kennedy, powiedział: „W chwilach kryzysu nowojorczycki bez wahania wspierają siebie nawzajem. Ci dzielni pracownicy MTA i New York City Transit natychmiast udali się na miejsce tragedii, zapewniając bezpieczeństwo ludziom i udzielając wsparcia tym, którzy bezpośrednio ucierpieli. Ich odwaga jest świadectwem tego, kim jesteśmy jako stan – wspólnotą pomocników – dlatego jestem głęboko wdzięczny każdemu z tych bohaterów”.

Senator stanu, Leroy Comrie, powiedział: „Skladam wyrazy uznania dla bohaterstwa, odwagi i służby pracowników MTA, których dziś wyróżniamy. W obliczu chaosu i zagrożenia życia ich przemyślane działania zapewniły ochronę społeczeństwu i – bez wątplenia – przyczyniły się do tego, że w tym strasliwym ataku nie było ofiar śmiertelnych. Są oni w pełni oddani duchowi służby publicznej, do której wszyscy dążymy, za co mieszkańcy stanu Nowy Jorku są im naprawdę wdzięczni”.

Senator stanu, Zellnor Myrie, powiedział: „Pracownicy MTA każdego dnia dają z siebie wszystko, aby nasze miasto mogło normalnie funkcjonować, a ich bohaterstwo i służba 12 kwietnia były wyjątkowe. Reprezentują to, co najlepsze w stanie Nowy Jork. Jestem zaszczycony, że mogę ich wyróżnić za rolę, jaką odgrywają, pomagając klientom w zapewnieniu bezpieczeństwa i chroniąc nasz system każdego dnia”.

Senator stanu, Jabari Brisport, powiedział: „Jestem niezmiernie dumny, że pochodzę ze społeczności, która wie, że nasza siła i nasze bezpieczeństwo opierają się na wzajemnej trosce o siebie. Ci pracownicy MTA odzwierciedlili tego ducha 12 kwietnia i są chlubą naszego miasta”.

Członkini Zgromadzenia, Amy Paulin, powiedziała: „Pragnę podziękować bohaterskim mężczyznom i kobietom z MTA i New York City Transit, którzy po raz kolejny zareagowali w czasie kryzysu. Ci pracownicy rzucili się do akcji w momencie tych tragicznych wydarzeń i wielu z nich pospieszyło na stację 36 Street, nie wiedząc, co ich czeka. Zachowali spokój i tym samym pomogli zarówno pasażerom, jak i NYPD, ponieważ stacja szybko stała się miejscem zbrodni. Podziwiam ich heroiczne działania i dziękuję im w imieniu wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Członkini Parlamentu Europejskiego, Marcela Mitaynes, powiedziała: „Nie ulega wątpliwości, że pracownicy MTA odgrywają kluczową rolę w obsłudze i zapewnianiu bezpieczeństwa i troski o to, by nasze miasto funkcjonowało każdego dnia. Rola, jaką odegrali pracownicy w dniu strzelaniny na stacji 36 Street, pokazuje każdemu mieszkańcowi stanu Nowy Jork, że nasi pracownicy publiczni są zawsze gotowi bezinteresownie zadbać o to, by każdy sąsiad, przyjaciel i osoba dojeżdżająca do pracy nie ucierpiała. Jedynym sposobem, w jaki możemy wyrazić naszą wdzięczność za ich bohaterskie wysiłki, jest zapewnienie odpowiedniego finansowania infrastruktury transportu publicznego przez władze naszego stanu oraz zapewnienie każdemu pracownikowi, niezależnie od zakresu jego obowiązków, opieki i wynagrodzenia, na które zasługuje. Musimy zawsze inwestować w nasze instytucje publiczne i naszych pracowników”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)